
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2013-580 del  30/08/2013

Oggetto Sezione  Provinciale  di  Reggio  Emilia.   Integrazione 
determina  n.  DET-2013-543  del  30/07/2013  avente  ad 
oggetto “Aggiudicazione di procedura in economia per la 
fornitura  dell’aggiornamento  software  acustico 
previsionale IMMI.”

Proposta n.  PDTD-2013-560 del  02/08/2013

Struttura adottante Sezione Di Reggio

Dirigente adottante Capuano Fabrizia

Struttura proponente Sistemi Ambientali

Dirigente proponente Poli Maurizio

Responsabile del procedimento Poli Maurizio

Questo giorno 30 (trenta)  agosto     2013  presso la sede di Via Amendola, 2 in Reggio Emilia, il 

Direttore del/della Sezione Di Reggio, Dott. Capuano Fabrizia, ai sensi del Regolamento Arpa sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



OGGETTO: Sezione Provinciale di  Reggio Emilia.   Integrazione determina n.  DET-

2013-543 del 30/07/2013 avente ad oggetto “Aggiudicazione di procedura 
in  economia  per  la  fornitura  dell’aggiornamento  software  acustico 
previsionale IMMI.”

RICHIAMATA:

- la propria precedente determinazione n. DET-2013-543 del 30/07/2013 avente ad oggetto 

“Aggiudicazione di procedura in economia per la fornitura dell’aggiornamento software 

acustico previsionale IMMI.”;

VERIFICATO:

- che per mero errore di calcolo, nella determinazione dell’aliquota IVA di legge al 21%, 

è stato quantificato un importo sbagliato di euro 3.855,00, anziché di euro 3.885,00;

RITENUTO:

- pertanto opportuno integrare la propria precedente determinazione n. DET-2013-543 del 

30/07/2013 di euro 30,00 al fine di poter coprire il costo dell’acquisto completo di IVA; 

SU PROPOSTA:
- del Responsabile del Servizio Sistemi Ambientali, il quale ha espresso il proprio parere 

favorevole in ordine  alla regolarità amministrativa della presente determinazione;

DATO ATTO:

- che Responsabile del procedimento è il  dott.  Maurizio Poli;

- che  al  responsabile  del  procedimento  sono assegnati  le  funzioni  ed  i  compiti  di  cui 

all’art.  273 del D.P.R. 207/2010, ed in particolare  che allo stesso sono demandate  le 

attività  di  controllo  e  vigilanza  nella  fase  di  esecuzione  del  contratto,  nonché 

l’attestazione della  regolare esecuzione delle  prestazioni  eseguite  con riferimento alle 

prescrizioni contrattuali, anche ai fini del pagamento delle fatture

- che è stato acquisito il parere di regolarità contabile da parte del referente amministrativo, 

dott. Andrea Gobbi

DETERMINA

1) di integrare per i motivi in premessa esposti la propria precedente determina n. DET-2013-

543 del 30/07/2013 con la somma di euro 30,00;

2) di  dare  atto che  l’importo di  Euro  30,00 (IVA  inclusa),  avente  natura  di 

INVESTIMENTI relativo  al presente provvedimento e le relative quote di ammortamento, 



a partire  dall’esercizio 2013, sono comprese nel conto economico preventivo annuale  e 

pluriennale con riferimento al centro di responsabilità RESSA.

Il Direttore della Sezione 

Provinciale di Reggio Emilia

(dr.ssa Fabrizia Capuano) 



N. Proposta:   PDTD-2013-560   del    02/08/2013

Centro di Responsabilità: Sezione di Reggio

OGGETTO: Sezione  Provinciale  di  Reggio  Emilia.   Integrazione  determina  n. 
DET-2013-543 del 30/07/2013 avente ad oggetto “Aggiudicazione di 
procedura in economia per la fornitura dell’aggiornamento software 
acustico previsionale IMMI.”

PARERE CONTABILE

Il sottoscritto Dott Gobbi Andrea, Responsabile Amministrativo di Sezione di Reggio, 

esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento Arpa sul Decentramento 

amministrativo.

Data  05/08/2013
Il Responsabile Amministrativo


